



ROBERTO CASTRO FONTAN
C/ CONSOLACION 3-1A
CALA D'OR CP: 07660 Islas Baleares
Email: robertocastroinstall@gmail.com
Instalador autorizado nº 61811
NIF 76913865W
Tel 666944125

PATRICIA ARENAS GARRIDO
AVENIDA TAGOMAGO LOCALES 8 Y 9
Cala d'Or CP:07660 Islas Baleares
Email:
C.I.F./N.I.F. 47090720-Z 437
Tel: 699185700

DOCUMENTO	NÚMERO	PAG.	FECHA
Presupuesto	1 001350	1	19/11/2024

C.I.F./N.I.F. 76913865W	AGENTE Roberto Castro Fontán	FORMA DE PAGO: 60%, a la aceptación del presupuesto por el cliente. 40%, a la finalización del trabajo aceptado por el cliente.
----------------------------	---------------------------------	--

ARTICULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UD.	SUBTOTAL	DTO.	TOTAL
	PRESUPUESTO MULTISPLIT 2X1 DAIKIN.					
3MXM68A	UE.MULTI R32 3MXM68A NVO.DS. DAIKIN	1	2.560,00	2.560,00	15,00	2.176,00
FTXM25M	UNIDAD INTERIOR SERIE-M FTXM25M	1	526,00	526,00	15,00	447,10
FTXM42M	UNIDAD INTERIOR SERIE-M FTXM42M	1	695,00	695,00	15,00	590,75
	CAJA DE PREINSTALACION A/A	1	26,30	26,30		26,30
	TUBO DE REFRIGERACION 1/4 3/8	1	160,00	160,00		160,00
	JUEGO DE MENSULAS DE INOX 500mm	1	96,00	96,00		96,00
	JUEGO DE SILEMBLOC PARA MENSULAS	1	9,80	9,80		9,80
	MANGUERA DE DESAGUE 20mm EN GRIS	16	3,65	58,40		58,40
	MANGUERA CAFLEX 5X1,5mm (INTERCONEXION A/A)	40	3,10	124,00		124,00
	MANGUERA CAFLEX 3X6mm (ALIMENTACION A/A)	4	3,85	15,40		15,40
	TACO DE EXPANSION N°8 WURTH	8	1,60	12,80		12,80
	CINTA PLATA PARA RECUBRIR TUBO DE COBRE	1	19,00	19,00		19,00

TIPO	IMPORTE	DESCUENTO	PRONTO PAGO	PORTES	FINANCIACIÓN	BASE	I.V.A.	R.E.

OBSERVACIONES
Cualquier detalle NO mencionado en este presupuesto y que requiera la necesidad de ser instalado, será comunicado a la propiedad, y de ser aceptado, se facturará aparte. En caso de imprevistos o trabajos añadidos, las horas también serán facturadas aparte.
Presupuesto válido durante 15 días, los precios pueden variar según valor del mercado.

Pago mediante transferencia bancaria al siguiente N° de cuenta: **BANCO BBVA IBAN: ES93 0182 1613 3602 0151 7694** **SWIFT / BIC: BBVAESMMXXX**

LA EMPRESA
(firma y sello)

ACEPTACIÓN DEL CLIENTE
(firma)



ROBERTO CASTRO FONTAN
C/ CONSOLACION 3-1A
CALA D'OR CP: 07660 Islas Baleares
Email: robertocastroinstall@gmail.com
Instalador autorizado nº 61811
NIF 76913865W
Tel 666944125

PATRICIA ARENAS GARRIDO
AVENIDA TAGOMAGO LOCALES 8 Y 9
Cala d'Or CP:07660 Islas Baleares
Email:
C.I.F./N.I.F. 47090720-Z 437
Tel: 699185700

DOCUMENTO	NÚMERO	PAG.	FECHA
Presupuesto	1 001350	2	19/11/2024

C.I.F./N.I.F. 76913865W	AGENTE Roberto Castro Fontán	FORMA DE PAGO: 60%, a la aceptación del presupuesto por el cliente. 40%, a la finalización del trabajo aceptado por el cliente.
----------------------------	---------------------------------	--

ARTICULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UD.	SUBTOTAL	DTO.	TOTAL
	CINTA ARMAFLEX PARA AISLAR TUBO DE COBRE	1	9,60	9,60		9,60
	KIT EMPALME PARA ABOCARDAR SAE 3/8	3	17,50	52,50		52,50
	KIT EMPALME PARA ABOCARDAR SAE 1/4	3	15,60	46,80		46,80
	LIMPIEZA DE TUBERIAS DE COBRE CON NITROGENO MAS COMPROBACION DE POSIBLES FUGAS.					70,00
	CAJA DE EMPALMES ESTANCA 160X200 LEGRAND	1	9,65	9,65		9,65
	TUBO FORROPLAST DE 25mm	10	0,95	9,50		9,50
	COLLAK COLA PVC-25 PRESION 125ML SECADO RAPIDO	1	3,70	3,70		3,70
	PVC PRESION MANGUITO UNION 20 H-H	2	1,10	2,20		2,20
	PVC PRESION CODO 20-45º H-H	2	1,05	2,10		2,10
	SELLADOR DE ROSCAS PARA TUBO DE COBRE	1	8,95	8,95		8,95

TIPO	IMPORTE	DESCUENTO	PRONTO PAGO	PORTES	FINANCIACIÓN	BASE	I.V.A.	R.E.

OBSERVACIONES
Cualquier detalle NO mencionado en este presupuesto y que requiera la necesidad de ser instalado, será comunicado a la propiedad, y de ser aceptado, se facturará aparte. En caso de imprevistos o trabajos añadidos, las horas también serán facturadas aparte.
Presupuesto válido durante 15 días, los precios pueden variar según valor del mercado.

Pago mediante transferencia bancaria al siguiente Nº de cuenta: **BANCO BBVA IBAN: ES93 0182 1613 3602 0151 7694** **SWIFT / BIC: BBVAESMMXXX**

LA EMPRESA
(firma y sello)

ACEPTACIÓN DEL CLIENTE
(firma)



PATRICIA ARENAS GARRIDO
AVENIDA TAGOMAGO LOCALES 8 Y 9
Cala d'Or CP:07660 Islas Baleares
Email:
C.I.F./N.I.F. 47090720-Z 437
Tel: 699185700

DOCUMENTO	NÚMERO	PAG.	FECHA
Presupuesto	1 001350	3	19/11/2024

C.I.F./N.I.F.
76913865W

AGENTE
Roberto Castro Fontán

FORMA DE PAGO: 60%, a la aceptación del presupuesto por el cliente.
40%, a la finalización del trabajo aceptado por el cliente.

ARTICULO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UD.	SUBTOTAL	DTO.	TOTAL
	CANAleta LEGRAND 70X100	1	36,45	36,45		36,45
	INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO.					650,00

TIPO	IMPORTE	DESCUENTO	PRONTO PAGO	PORTES	FINANCIACIÓN	BASE	I.V.A.	R.E.
21,00	4.637,00					4.637,00	973,77	
10,00								
4,00								

TOTAL: 5.610,77

OBSERVACIONES

Cualquier detalle NO mencionado en este presupuesto y que requiera la necesidad de ser instalado, será comunicado a la propiedad, y de ser aceptado, se facturará aparte. En caso de imprevistos o trabajos añadidos, las horas también serán facturadas aparte.

Presupuesto válido durante 15 días, los precios pueden variar según valor del mercado.

Pago mediante transferencia bancaria al siguiente N° de cuenta: **BANCO BBVA IBAN: ES93 0182 1613 3602 0151 7694**

SWIFT / BIC: BBVAESMMXXX

LA EMPRESA
(firma y sello)

ACEPTACIÓN DEL CLIENTE
(firma)